
 

 

 Prefeitura da Estância Climática de Caconde 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Caconde, 03 de junho de 2025 - Ano 07 - Edição nº 1.175 – www.caconde.sp.gov.br 

Diário Oficial assinado digitalmente, 

conforme Lei nº 2715/19. Prefeitura da Estância Climática de Caconde 

 

 

 

 
 

PORTARIA 

PORTARIA Nº 8992 DE 03/06/2025 
Dispõe sobre cessação de estágio remunerado. 
José Afonso de Paiva, Prefeito da Estância Climática de Caconde, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e em especial 
a Lei 2.390/09 e suas alterações, 

R E S O L V E: 
Art. 1º Cessar o estágio remunerado da estagiária Ana Luiza 
Vasconcellos Firmino. 
Art. 2º Fica a Diretoria de Administração autorizada a tomar as 
providências que o caso requer. 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 
Registre-se, publique-se e dê se ciência aos interessados. 
Prefeitura da Estância Climática de Caconde, em 03 de junho de 2025. 
José Afonso de Paiva - Prefeito Municipal 
 

LICITAÇÃO 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO 
Contrato nº. 0008/2025 de 20/05/2025 - CONTRATANTE: PREFEITURA 
DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE, CNPJ/MF nº. 
45.767.829/0001-52. CONTRATADA: A.G KIENEN & CIA LTDA, CNPJ/MF 
nº 82.225.947/0001-65; OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA, nos termos da Lei Federal nº 14133/2021 e 
demais legislação aplicável. Valor total estimado de R$101.576,50 
(cento e um mil, quinhentos e setenta e seis reais e cinquenta 
centavos). José Afonso de Paiva – Prefeito Municipal 
    
EXTRATO DE CONTRATO 
Contrato nº. 0056/2025 de 02/06/2025 - CONTRATANTE: PREFEITURA 
DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE, CNPJ/MF nº. 
45.767.829/0001-52. CONTRATADA: REALIZZE CONSTRUÇÕES E 
ARQUITETURA LTDA, CNPJ/MF nº 46.617.289/0001-93; OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE 
DUAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, POR MEIO DE REPASSE DE 
RECURSOS DO PROGRAMA NOVO PAC SELEÇÕES, nos termos da Lei 
Federal nº 14133/2021 e demais legislação aplicável. Valor total 
estimado de R$ 3.270.000,00 (três milhões e duzentos e setenta mil 
reais). José Afonso de Paiva – Prefeito Municipal    
 
EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00109/2025, INEXIGIBILIDADE: 
0018/2025 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHO DE LARINGE ELETRÔNICO PARA 
PACIENTE DO DEPARTAMENTO DE SAÚDE MUNICIPAL – AÇÃO 
JUDICIAL.  
EMPRESA CONTRATADA: COLOPLAST DO BRASIL LTDA 
CNPJ: 02.794.555/0005-01. 
Valor: R$6.053,00 (seis mil e cinquenta e três reais).   
Jose Afonso de Paiva – Prefeito Municipal 
 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO   
Aditivo nº.001 - Contrato nº. 0018/2024 de 26/07/2024 - 
CONTRATANTE: PREFEITURA DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE, 
CNPJ/MF nº. 45.767.829/0001-52. CONTRATADA: CONSTRUTORA 

MEGAGIGA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 14.049.644/0001-89. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo de 
construção civil, para a reforma e restauro da sede do Departamento 
de Educação, aditivo de 30,23% do quantitativo original do contrato, 
valor do aditivo R$ 135.738,60 e aditivo de prazo de execução de obra 
de 90 (noventa) dias. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 
14.133/2021. José Afonso de Paiva – Prefeito Municipal. 
 

 
 
 
 
 
 


		2025-06-03T16:28:00-0300
	MUNICIPIO DE CACONDE:45767829000152




